事 務 連 絡

 令和６年12月20日

都道府県旅行業担当課長 殿

観光庁観光産業課

２０２５年旅券の導入等に関する広報（協力依頼）

令和７年３月より、偽変造対策を強化した「２０２５年旅券」の発給開始及びオンライ

ン申請の利便性向上の取組を行う予定であることから、外務省より、別添のとおり旅行業

関係者への周知依頼がありました。

つきましては、貴都道府県におかれましては、貴都道府県登録の旅行業者等に対しまし

て、上記内容のご周知方よろしくお願い申し上げます。

【参考URL】

https://www.mofa.go.jp/mofaj/toko/passport/index.html

【添付資料】

（別添）【外務省事務連絡】２０２５年旅券の導入等に関する広報（協力依頼）